Lockington, Elliott (SPAC/PSPC)

From: Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca>

Sent: April 19, 2020 10:45 AM

To: Roy, Cecely (SPAC/PSPC); Harris, Emily (SPAC/PSPC)

Cc: Media; Jean-Francois Létourneau; Me'Shel Gulliver Bélanger; Elizabeth Lindsay; Julie
Hahn; Bryan Blom; James Stott; Sara Lacasse; Vivianne Soubhie; Martine Skelton; Rachel
Lagacé

Subject: For MO approval - Réponse média - Niveau 1 / COVID-19; Données de SPAC liées a la

pandémie / La Presse

Bon dimanche Cecely, Emily,

Pour I'approbation du Cabinet de la ministre, svp. Nouvelle info.
Merci,

Stefanie
819-576-4705

Réponse médiatique

La Presse

Leclerc, William (La Presse)

Date de réception de I’appel : avril-16-20 a 12:30
Echéance : avril-20-20 a 16:00

Niveau 1 - COVID-19: Données de SPAC liées a la pandémie

CONTEXTE :

Le recherchiste aimerait obtenir différentes données de SPAC, en lien avec la pandémie, par rapport
aux contrats attribués et aux employés. La Q1 est pour les Approvisionnements commerciaux. Les
Q2-Q3 sont pour la DGRH.

ENONCE DE VALEURS :

Le gouvernement du Canada collabore en continu avec les provinces et les territoires afin de
déterminer leurs besoins et d’acheter I'équipement, les fournitures et les services nécessaires pour
faire face a la COVID-19.

Nous prenons une approche agressive et proactive en matiére d’achats, notamment en ce qui
concerne I'équipement de protection individuelle des travailleurs de la santé en premiére ligne. Notre
approche consiste a :

e Passer des commandes pour tout ce qui est immédiatement disponible.

e Commander en gros a 'avance, et recevoir ainsi des livraisons intermittentes étalées sur les
semaines et les mois a venir.

o Augmenter la capacité de production au pays, par le biais du Plan canadien de mobilisation du
secteur industriel pour lutter contre la COVID-19, mené par Innovation, Sciences et
Développement économique Canada.
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Ces mesures s’ajoutent aux efforts déployés par les provinces et les territoires pour assurer leur
propre approvisionnement.

QUESTIONS ET REPONSES :

Q1. Je veux la liste de chacun des contrats octroyés par TPSGC/SPAC ou par le Biais de votre
ministére en lien avec le coronavirus/covid-19 entre le 1er février au 16 avril 2020. (AB-COMM)

Nous opérons dans des circonstances sans précédent et achetons des équipements et des
fournitures via une chaine d'approvisionnement trés volatile. A ce titre, les achats effectués en
réponse a COVID-19 sont effectués en vertu d'une exception de sécurité nationale (NSE), ce qui
signifie que les documents de sollicitation ne sont pas publiés sur Achatsetventes.

Afin de protéger l'intégrité de nos processus d'approvisionnement, ainsi que l'intégrité des chaines
d'approvisionnement mondiales, nous devons faire preuve de prudence en ce moment avec les
informations que nous fournissons, afin de ne mettre en danger aucune de nos commandes.

Je voudrais toutefois souligner que nous avons annoncé plusieurs contrats au cours des deux
derniéres semaines et continuerons de le faire, si possible, a I'avenir.

Q2. Combien d'employés/fonctionnaires fédéraux de TPSGC sont en télétravail depuis le 16
mars? (DGRH)

Prenant trés au sérieux les consignes de I'Agence de la santé publique du Canada, Service Public et
Approvisionnement Canada demande a ses employés de faire du télétravail dans toute la mesure du
possible. Cela dit, certaines fonctions essentielles peuvent étre exécutées seulement sur place. A
I’échelle du Canada, environ 3,3 % des employés de Service Public et Approvisionnement Canada
doivent étre présents sur place pour assurer ces fonctions essentielles.

Q3. Combien d'employés/fonctionnaires fédéraux de TPSGC ont contracté la COVID-19 a ce
jour? (DGRH)

Il y a eu quelques cas confirmés de la COVID-19 parmi les fonctionnaires. Les ministéres réagissent

de fagon appropriée a tout cas soupgonné ou confirmé et suivent les directives de Santé Canada et
de I’Agence de la santé publique du Canada.
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